
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 «Тополёк» 

 

Приказ 

От 10.02.2022г.                                                                                              № 6 

«Об организации дополнительных 

платных образовательных и иных 

услуг» 

 

На основании запросов родителей воспитанников (законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав вотребителей», «става 

МБДОУ, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг 

  

Приказываю: 

 

1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги, 

сопутствующие образовательному процессу, на основании договоров с 

родителями (законными представителями) воспитанников. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за: 

- организацию дополнительных платных образовательных и иных услуг, 

контроля качества их предоставления; 

- обеспечение получения родителями воспитанников (законными 

представителями) полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных и иных услуг, содержащей следующие 

сведения: перечень документов, подтверждающих право учреждения на 

оказание дополнительных платных образовательных услуг и 

регламентирующих этот вид деятельности; сведения о должностных 

лицах МБДОУ, ответственных за оказание дополнительных платных 

образовательных и иных услуг, о педагогических работниках, 

принимающих участие в оказании дополнительных платных 

образовательных услуг; перечень дополнительных платных 

образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; график 

проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг (расписание занятий); 

- предоставление по требованию потребителей Устава МБДОУ, лицензии 

на право ведения образовательной деятельности, и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность. 



3. Утвердить, согласованный с начальником управления образования 

перечень следующих дополнительных платных образовательных услуг: 

№ Наименование 

услуги 

Количество 

услуг 

Стоимость 

одной 

услуги 

Количество 

услуг в 

месяц 

Итого 

средняя 

стоимость 

услуги в 

месяц. 

1 «Математические 

ступеньки» 

1 занятие 80 4 320 

2 «Детский 

фитнес» 

1 занятие 100 4 400 

 

4. Утвердить, согласованную с начальником управления образования 

калькуляцию на перечисленные в п.3 настоящего приказа 

дополнительные платные образовательные услуги. 

5. Степаненко Н.Н., старшему воспитателю контролировать качество 

проведения занятий в рамках предоставления дополнительных платных 

услуг. 

6. Назначить ответственным Степаненко Н.Н., старшего воспитателя за 

ведение табеля учета посещения воспитанниками занятий. 

7. Заключить соглашения с работниками на выполнение работ в рамках 

оказания дополнительных образовательных услуг. 

8. Оплату за предоставление дополнительные образовательные услуги 

принимать только по безналичному расчету через банк. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                       Т.И. Галковская 

 


		2022-02-09T17:01:21+0700
	Галковская Таисия Ивановна




